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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE RAJONALE E TIRANËS “SHEFQET NDROQI” 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME  

 

Nr. _______ Prot.,                                  Tiranë më, 20.02.2024.  

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 
Drejtuar:  ALCANI SHPK 

Adresa: Blloku "Frutikulturë", rruga e Laknasit, 100 m pranë urës Kamëz,Tiranë. 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e Hapur, mbi kufirin e lartë monetar - Mallra – Prokurim me mjete 

elektronike”.  

 

Number  of  procedure/lot  reference: REF-91086-12-14-2023.  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [shuma, objekti, kohëzgjatja e kontratës, etj.]: “Blerje lëndë djegëse për 

ngrohje, pellet në Spitalin Universitar “Shefqet Ndroqi”, Tiranë, Marrëveshje Kuadër me një 

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara”, me afat 24 muaj nga lidhja e MK”, Vlera e 

pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: 64,889,034 (gjashtëdhjetë e katër 

milion e tetëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e tridhjetë e katër) lekë pa TVSH, e konvertuar në Euro: 103.01, 

sipas kursit të këmbimit të datës 14.12.2023: (629,930 (gjashtëqind e njëzet e nëntë mijë e nëntëqind e 

tridhjetë) Euro pa TVSH. 
 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 
1. “ALCANI” SHPK                                                                                                 J91505006Q 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it  
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Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 

63,876,360 (gjashtëdhjetë e tre milion e tetëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e gjashtëdhjetë) lekë pa 

TVSH.  

2. “IGLI PELLET”                                                                                                 L64715601E 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                    Numri i NIPT-it  

  

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):     

32,717,160 (tridhjetë e dy milion e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

3. “SULOLLARI-KLIMA”                                                                                            K01529003M  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                    Numri i NIPT-it  

  

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):     

63,479,080.20 (gjashtëdhjetë e tre milion e katërqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e tetëdhjetë pikë njëzet) lekë pa 

TVSH. 

 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 
1. “IGLI PELLET”                                                                                                 L64715601E 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                    Numri i NIPT-it  

  

 Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):     

32,717,160 (tridhjetë e dy milion e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

 i cili nuk  plotëson kërkesat për kualifikim sipas dokumentacionit të DST-së. OE nuk ka paraqitur 

mostër pranë Autoritetit Kontraktor për këtë proçedurë. 

Referuar DST-së, kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të deklaruara nga A.K për këtë proçedurë 

prokurimi, Operatori ofertues nuk ka përmbushur kriteret si më poshtë: 

1. Referuar kritereve të veçanta, paraqitja e mostrës, pika 2.4, kriteri 2.4.1 O.E nuk ka paraqitur mostër 

pranë A.K në datën dhe orën e përcaktuar në DST. 

2. Referuar dispozitave ligjore të Ligjit të prokurimeve Nr.162/2020, neni 93 pika  1,2,3 dhe VKM-

së Nr. 285/ 19.05.2021, neni 82/4, O.E tuaj, i është dërguar shkresë për argumentimin e kësaj oferte 

(anomalisht të ulët sipas përcaktimeve te ligjit dhe VKm-së), në datën 25.01.2024 me anë të shkresës me 

Nr.335/32 Prot., dt. 25.01.2024, me afat deri në datën 30.01.2024. OE ofertues Igli Pelet nuk ka kthyer 

asnjë përgjigje zyrtare për këtë shkresë. Provuar në dokumentacionin e protokolluar me Nr. 335/ 33 Prot., 

datë 31.01.2024. 

3. Referuar DST, pikes 2.16, në Seksionin Njoftimi i Kontratës, është deklaruar që në këtë proçedurë 

prokurimi  nuk lejohet që OE ofertues të mbështeten në kapacitetet e OE të tjerë. OE nuk ka respektuar 

këtë përcaktim të DST-së. 

 

 

2. “SULOLLARI-KLIMA”                                                                                            K01529003M  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                    Numri i NIPT-it  
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 Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):     

63,479,080.20 (gjashtëdhjetë e tre milion e katërqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e tetëdhjetë pikë njëzet) lekë pa 

TVSH. 

 

 i cili nuk  plotëson kërkesat për kualifikim sipas dokumentacionit të DST-së. 

Referuar DST-së, kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të deklaruara nga A.K për këtë proçedurë 

prokurimi, Operatori ofertues nuk ka përmbushur kriteret si më poshtë: 

 Referuar kritereve të veçanta në DST-së, paraqitja e mostrës, pika 2.4, kriteri 2.4.2, O.E në Fletë 

Analizën e paraqitur dhe në mostrën e paraqitur fizikisht pranë A.K, ka mospërputhje të specifikimeve 

teknike. (provuar në Proçes-verbalin Nr.335/31 Prot., datë 16.01.2024). 

 Referuar DST-së, pikës 2.16, në Seksionin Njoftimi i Kontratës, është deklaruar që në këtë 

proçedurë prokurimi nuk lejohet që OE ofertues të mbështeten në kapacitetet e OE të tjerë. OE nuk ka 

respektuar këtë përcaktim të DST-së. 

 O.E ka ngarkuar në SPE Liçensat profesionale të ECO system, për pikat 2.1.1 dhe 2.1.2., dhe nuk 

ka deklaruar që në ofertën e tij ekonomike që do të ofertonte në këtë proçedurë prokurimi, si Bashkim 

Operatorësh Ekonomikë me ECO System dhe Sulollari shpk. 
 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 
1. ALCANI SHPK                                                                                                              J91505006Q 

Emri i plotë i shoqërisë                                               Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 

63,876,360 (gjashtëdhjetë e tre milion e tetëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e gjashtëdhjetë) lekë pa 

TVSH.  

 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor] brenda 7 

ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 PO    JO X  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Prof. Dr. Silvana BALA  

http://www.sushefqetndroqi.gov.al/

